licenciamento de uso, suporte técnico, hospedagem, manutenção corretiva, 

adaptativa e evolutiva de sistema informatizado de Diário Escolar Eletrônico, 

destinado à Secretaria Municipal de Educação de Paranatama/PE. 

A solução deverá atender aproximadamente 2.200 (dois mil e duzentos) alunos 

matriculados na rede pública municipal de ensino, contemplando todas as unidades 

escolares vinculadas à Secretaria Municipal de Educação. 

A contratação visa automatizar e modernizar os procedimentos administrativos e 

pedagógicos, assegurando maior controle, transparência, segurança das informações e